Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Заседания диссертационног о совета Д 212.248.06

23 июля 2020 г., протокол № 127

На заседании присутствовало 16 членов диссертационного совета.

Повестка дня: представление к защите кандидатской диссертации соискателя

Бозиевой Ирины Арсеновны на тему «Финансирование инновационного воспроизводства:

тенденции и инструменты трансформации» по специальности 08.00.10 - Финансы,

денежное обращение и кредит.

Слушали: председателя комиссии, созданной для предварительного ознакомления с

диссертацией Бозиевой Ирины Арсеновны на тему «Финансирование инновационного

воспроизводства: тенденции и инструменты трансформации» по специальности 08.00.10 —

Финансы, денежное обращение и кредит профессора Тиникашвили Т.Ш.

Состав комиссии:

1) Тиникашвили ТЛИ,- д.э.н.. профессор, профессор кафедры «Финансы и кредит»

ФГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича

Хетагурова»;

2) Токаев Н.Х. - д.э.н., профессор, заведующий кафедрой «Финансы и кредит»

ФТБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича

Хетагурова»;

3) Королев В.А. - д.э.н., профессор, заведующий кафедрой бизнес-информатики

ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»;

4) Аликаева М.В. -  д.э.н., профессор, профессор кафедры экономики и финансов

ФГБОУ ВО «Кабардино-Башарский государственный университет им. Х.М. Бербекова»

Постановили:

1. Принять к защите кандидатскую диссертацию соискателя Бозиевой Ирины

Арсеновны на гему «Финансирование инновационного воспроизводства: тенденции и

инструменты трансформации» по специальности 08.00.10 -  Финансы, денежное

обращение и кредит.

2. Утвердить:

Ведущая организация: ФГ БОУ ВО «Ростовский государственный экономический

университет (РИНХ)».

Официальные оппоненты:

1) Зенченко Светлана Вячеславовна - доктор экономических наук, профессор,

профессор кафедры финансов и кредита ФГ'АОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный

университет»;

2) . Демильханова Бела Аптыевна - кандидат экономических наук, доцент, доцент

кафедры «Финансы и кредит» Института экономики и финансов ФГБОУ ВО «Чеченский

государственный университет»;

3. Назначить защиту на 25 сентября 2020 г.

4. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи и утвердить список

рассылки.

5. Утвердить комиссию для подготовки проекта заключения по диссертации

соискателя в следующем составе:

1) Тиникашвили Т.Ш.- д.э.н.. профессор, профессор кафедры «Финансы и кредит»

ФГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича

Хетагурова»;

2) Токаев Н.Х. - д.э.н., профессор, заведующий кафедрой «Финансы и кредит»

ФГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича

Хетагурова»;

3) Королев В.А. - д.э.н.. профессор, заведующий кафедрой бизнес-информатики

ФГ'АОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»;

4) Аликаева М.В. д.э.н.. профессор, профессор кафедры экономики и финансов

ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербекова»

Заместитель председателя
диссертационного совета
Д 212.248.06 С.С. Галазова

И.о. ученого секретаря Б.Г. Койбаев